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Rapport från Uppströmsenheten 

Information om händelser från 2023-01-12 till 2023-03-31 

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken 

Uppströmsenheten har i januari yttrat oss över NOVO Energy Production ABs 

tillståndsansökan och ställde då bland annat krav på noggrannare analyser av utgående 

processavloppsvatten och att tillståndet ska åtföljas av ett utredningsvillkor om att hitta en 

mer hållbar lösning för avledning av processavloppsvatten än att avleda det till Ryaverket. 

I mars har Gryaab fått ärendet på remiss igen och ska nu yttra oss över NOVOs 

bemötande av vårt förra yttrande. NOVO har flera synpunkter på våra önskemål och vi 

kommer i vårt nästa yttrande lägga vikt på att förklara varför vi ställer dessa krav. 

Huvudförhandling i målet är planerad till 12-14 juni 2023 och vi kommer närvara. 

Volvo Personvagnar, Göteborgs Stad, har varit väldigt aktiva under första kvartalet och 

Uppströmsenheten har svarat på följande remisser: 

• Anmälan om ny fordonstvätt 

• Planerad kemiska rengöring och provdrift av nya reningsverket 

• Anmälan om markarbete för nytt ställverk 

• Anmälan om ny plats för snöupplag 

• Anmälan om ny biocid i elektrodoppsteget 

• Anmälan om framtagning och test av battericeller i laboratoriemiljö 

• Anmälan om tillbyggnad godsmottagning 

 

Uppströmsenheten har lämnat synpunkter gällande ansökan om tillstånd för bl.a. 

bortledande av grundvatten, utsläpp av länshållningsvatten och ev. infiltration med 

anledning av sprängningsarbeten för byggnation vid Carlandersplatsen i Göteborgs 

Stad. Våra synpunkter innefattade bland annat krav på förtydligande kring hantering av 
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länshållningsvatten samt kvalitetskontroll vid avledande av vatten till Ryaverket. Sökanden 

har bemött inkomna synpunkter och Gryaab har nu möjlighet att yttra sig på sökandens 

bemötande. Huvudförhandling i målet är den 29 maj och vi kommer att närvara.  

Övrigt 

Uppströmsenheten har under perioden bjudit in miljöförvaltningarna till ett samsynsmöte 

kring tillsyn och kravställning på tandvårdskliniker. Diskussionerna rörde sig främst kring 

när och om man ska ställa krav på provtagning samt när man bör ställa krav på att 

kvicksilversanering ska utföras. De flesta kommunerna deltog och det blev en bra 

diskussion. 

Trafikverket, Västlänken, Göteborgs Stad har redovisat till Länsstyrelsen vilka 

ytterligare åtgärder som kan vidtas för att förhindra nya överskridanden av ammonium 

samt att redovisa uppgifter gällande egenkontroll. Höga ammoniumhalter är framför allt 

ett problem för ledningsnätet då det angriper betongen i ledningarna. Trafikverket 

redovisar att man haft problem med höga ammoniumhalter på grund av återanvändning 

av schaktmassor med sprängmedelsrester. Trafikverket har kompletterat rutiner i gällande 

egenkontrollprogram för att komma till rätta med detta. Endast enstaka avvikelser på 

ammonium har kommit in till Gryaab början på 2023. 

Kartläggning av tillståndspliktiga verksamheters utsläpp av oönskade ämnen till Ryaverket 

är avslutad och rapporten är publicerad på intranätet. Kartläggningen har visat att färre 

verksamheter släpper oönskade ämnen sen den senaste kartläggningen under 2009/2010. 
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